

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № 3760-К
на выполнение работ по благоустройству дворовой территории дома № 58 по ул. Октябрьская в
г. Котовске Тамбовской области

Идентификационный код закупки: 233682500153568250100100810014211244

г. Котовск

«08» _____ 12 _____ 2023 г.

Администрация города Котовска Тамбовской области, именуемая в дальнейшем «Муниципальный заказчик», в лице главы города Плахотникова Алексея Михайловича, действующего на основании Устава города, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Копичников Кирилл Алексеевич, действующий на основании свидетельства о регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», в дальнейшем именуемые «Стороны», по итогам проведения электронного аукциона (протокол от 27.11.2023 г. № 0164200001923003760, извещение от 16.11.2023 г. № 0164200001923003760), заключили настоящий муниципальный контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Подрядчик обязуется по заданию Муниципального заказчика выполнить работы по благоустройству дворовой территории дома № 58 по ул. Октябрьская в г. Котовске Тамбовской области (далее – работы, Объект) и сдать результат работ Муниципальному заказчику, а Муниципальный заказчик обязуется принять результат работ и оплатить его.

2. КАЧЕСТВО И УСЛОВИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТЫ

2.1. Выполняемые работы должны быть выполнены в соответствии с Локальным сметным расчетом (приложение № 1 к Контракту). Работы должны быть выполнены качественно, в срок и соответствовать Своду правил СП 82.13330.2016 «Благоустройство территорий». Актуализированная редакция СНиП III-10-75».

Недостатки и дефекты, выявленные в ходе выполнения работ и при приёмке выполненных работ, должны своевременно устраняться без дополнительной оплаты.

Необходимые материалы и оборудование приобретаются и поставляются Подрядчиком в соответствии с Локальным сметным расчетом (приложение № 1 к Контракту) и за свой счёт. Используемые материалы и оборудование должны строго отвечать требованиям ГОСТ, ТУ, ОСТ. Работы выполняются средствами и техникой Подрядчика.

2.2. Гарантийный срок на выполненные работы: не менее 36 (тридцати шести) месяцев со дня подписания документа о приемке обеими Сторонами.

2.2.1. Гарантийный срок продлевается на период, в течение которого Муниципальный заказчик не мог пользоваться результатом работы из-за обнаруженных в нем недостатков, при условии, что Подрядчик был письменно извещен Муниципальным заказчиком об обнаружении недостатков в срок, предусмотренный Контрактом.

2.3. При выполнении Работ Подрядчик должен использовать материалы со следующими характеристиками:

№ п/п	Наименование и характеристики материалов
1	2
1	<u>Светильник светодиодный консольный со следующими характеристиками:</u>
1.1	номинальная мощность не менее 80 Вт
1.2	коэффициент мощности не менее 0,95

1.3	рабочее напряжение сети – 220 +- 10 %, В
1.4	частота питания – 50 +- 5 %, Гц
1.5	световой поток, Лм не ниже 9220
1.6	световая отдача, Лм/Вт не менее 106
1.7	цветовая температура – 5000, К
1.8	тип кривой силы света косинусная
1.9	степень защиты оптического отсека не ниже IP 65
1.10	способ установки светильника консольный
1.11	степень защиты электрического отсека не ниже IP23
1.12	срок службы светильника не менее 10 лет
2	<u>Светильник светодиодный со следующими характеристиками:</u>
2.1	номинальная мощность не менее 8 Вт
2.2	коэффициент мощности не менее 0,966
2.3	предельное напряжение сети – 150 – 280 В
2.4	частота питания – 45-65 Гц
2.5	световой поток, Лм не ниже 780
2.6	световая отдача, Лм/Вт не менее 92
2.7	цветовая температура – 5000 К
2.8	тип кривой силы света косинусная
2.9	степень защиты не ниже IP 54
2.10	способ установки светильника – на стену
2.11	Срок работы на отказ не менее 50000 часов
2.12	Светильник должен быть укомплектован антивандальным рассеивателем для минимизации слепящего действия и встроенным блоком питания.
3	<u>Скамейка с бетонными ножками</u> 
3.1	с габаритными размерами 2100x830x890 мм (ДхШхВ) отклонение не более +/- 50 мм,
3.2	из цельного полотна древесины хвойных пород влажностью 7-10 %, обработано грунтом по дереву и покрыто краской на водной основе с защитными свойствами
3.3	ножки должны быть выполнены из цемента с добавлением речного намывного кварцевого песка (фракция 2-5 мм), щебня гранитного (фракция 5-20 мм) и фибры. Марка цемента не ниже П/А
3.4	Ножки должны быть грунтованы смесью на основе цемента и окрашены водно-дисперсионной краской на акриловой основе в серый цвет.

	При изготовлении конструктивных элементов должен быть использован оцинкованный крепеж с отсутствием выступающих элементов. Скамейка должна эксплуатироваться на открытом воздухе и в части воздействия климатических факторов соответствовать У1 ГОСТ 15150-69.
4	<u>Урна бетонная</u> 
4.1	габаритные размеры 420х420х570 мм (ДхШхВ) +/- 50 мм, масса 110 кг +/- 15%,
8.2	внутренний объем урны не менее 25 л.
8.3	Для изготовления урны должен быть использован цемент с добавлением речного намывного кварцевого песка (фракция 2-5 мм), щебня гранитного (фракция 5-20 мм) и фибры. Марка цемента не ниже П/А
8.4	Урна должна быть после отливки ошкурена, оштукатурена, еще раз ошкурена, и дважды покрыта водно-дисперсионной краской на акриловой основе.
8.5	Вставка из ведра должна быть изготовлена из оцинкованной листовой стали толщиной не менее 0,4 мм

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Муниципальный заказчик обязан:

3.1.1. оплачивать результаты выполненных по Контракту Работ в размерах и в сроки, предусмотренные разделом 4 настоящего Контракта в соответствии с Графиком оплаты выполненных работ по Контракту (приложение № 2 к Контракту) с учетом Графика выполнения работ (приложение № 3 к Контракту) и срок не более 7 рабочих дней с даты подписания Муниципальным заказчиком документа о приемке, предусмотренного разделом 5 настоящего Контракта;

3.1.2. при отсутствии мотивированных возражений принять результат выполненных Работ в порядке, предусмотренном разделом 5 настоящего Контракта;

3.1.3. проводить проверку предоставленных Подрядчиком результатов работ, предусмотренных Контрактом, в части их соответствия условиям Контракта. В случаях, предусмотренных Контрактом, Муниципальный заказчик проводит экспертизу результатов работ самостоятельно или с привлечением экспертов, экспертных организаций на основании контрактов, заключенных в соответствии с Федеральным законом о контрактной системе

3.2. Подрядчик обязан:

3.2.1. принять на себя обязательства выполнить на объекте работы в сроки, предусмотренные Контрактом, с учетом графика выполнения работ (приложение № 3 к Контракту);

3.2.2. обеспечить выполнение работ в соответствии с Локальным сметным расчетом (приложение № 1 к Контракту);

3.2.3. производить Работы на объекте в полном соответствии с техническими регламентами, СНиПами, техническими условиями, требованиями контролирурующих органов,

обязательными требованиями действующего законодательства и условиями Контракта;

3.2.4. сдать Муниципальному заказчику результат выполненных Работ в порядке, предусмотренном разделом 5 настоящего Контракта;

3.2.5. устранить безвозмездно по требованию Муниципального заказчика выявленные недостатки в Работе, в том числе, в случае, если в период гарантийной эксплуатации объекта обнаружатся недостатки (дефекты) своими средствами и за свой счет.

3.2.6. вывезти до момента подписания акта о приемке выполненных работ принадлежащие ему имущество (строительные машины и оборудование, транспортные средства, инструменты, инвентарь, материалы, конструкции, строительный мусор и т.д.).

3.2.7. Подрядчик обязан своевременно предоставлять достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении Контракта, а также к установленному Контрактом сроку обязан предоставить Муниципальному заказчику результаты выполненных работ, предусмотренные настоящим Контрактом.

3.3. Муниципальный заказчик вправе:

3.3.1. в любое время проверять ход и качество Работ Подрядчика по настоящему Контракту, осуществлять контроль на соответствие объема и качества выполняемых Работ;

3.3.2. привлекать экспертов, экспертные организации для проверки соответствия качества выполняемых работ требованиям, установленным Контрактом;

3.3.3. в случае несоответствия выполненных Работ условиям настоящего Контракта Муниципальный заказчик вправе не принять выполненные Работы и направить Подрядчику мотивированный отказ, содержащий перечень замечаний;

3.3.4. распоряжаться результатами Работ по своему усмотрению без согласия Подрядчика;

3.3.5. досрочно принять и оплатить такую работу в соответствии с условиями Контракта.

3.4. Подрядчик вправе:

3.4.1. по согласованию с Муниципальным заказчиком досрочно сдать выполненную работу;

3.4.2. предлагать Муниципальному заказчику изменения, касающиеся порядка выполнения Работ, позволяющие повысить качество и сократить срок выполнения работ по Контракту.

3.5. Муниципальный заказчик и Подрядчик в процессе выполнения Работ по настоящему Контракту по мере необходимости проводят технические консультации и координируют свои действия.

4. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

4.1. Расчеты за выполненные работы производятся за счет средств федерального бюджета, бюджета Тамбовской области, средств местного бюджета:
КБК: 2530503125F255550244.

Финансирование осуществляется за счет лимитов бюджетных средств 2024 года.

4.2. Обязательство Муниципального заказчика по оплате считается исполненным с момента списания денежных средств со счета Муниципального заказчика.

4.3. Цена Контракта, является твердой, определена на весь срок исполнения Контракта, включает в себя прибыль Подрядчика, уплату налогов, сборов, других обязательных платежей и иных расходов Подрядчика, связанных с выполнением обязательств по Контракту, при котором цена контракта (цена работ) составляет: 1 209 458,52 руб. (один миллион двести девять тысяч четыреста пятьдесят восемь) рублей 52 копейки, цена контракта НДС не облагается.

Возможность изменения цены Контракта в соответствии со ст. 95 Федерального закона о контрактной системе: установлено.

4.4. Авансовый платеж: не предусмотрен.

4.5. Все платежи по настоящему Контракту производятся в рублях Российской Федерации.

4.6. Оплата результата выполненных по Контракту Работ осуществляется в соответствии с Графиком оплаты выполненных работ по Контракту (приложение № 2 к контракту) с учетом

Графика выполнения работ (приложение № 3 к Контракту) и срок не более 7 рабочих дней с даты подписания Муниципальным заказчиком документа о приемке, предусмотренного разделом 5 настоящего Контракта.

4.7. Сумма, подлежащая уплате Муниципальным заказчиком юридическому лицу или физическому лицу, зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя, уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы РФ, связанных с оплатой контракта, если в соответствии с законодательством РФ о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы РФ Муниципальным заказчиком.

4.8. Если при проведении электронной процедуры участником закупки, с которым заключается контракт, предложена цена контракта, которая на двадцать пять и более процентов ниже начальной (максимальной) цены контракта необходимо руководствоваться ст. 37 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТЫ

5.1. Приемка результатов выполненной Работы осуществляется в порядке и в сроки, которые установлены Контрактом, и оформляется документом о приемке, который подписывается Муниципальным заказчиком.

Подрядчик не позднее пяти рабочих дней со дня окончания выполнения Работ формирует с использованием единой информационной системы, подписывает усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени Подрядчика и размещает в единой информационной системе документ о приемке, в порядке и сроки в соответствии с требованиями ч.13 ст.94 Закона № 44-ФЗ, который должен содержать:

а) включенные в Контракт идентификационный код закупки, наименование, место нахождения Заказчика, наименование объекта закупки, место оказания услуги, информацию о Подрядчике, предусмотренную подпунктами «а», «г» и «е» части 1 статьи 43 Федерального закона № 44-ФЗ, единицу измерения оказанной услуги;

б) наименование выполненной работы;

в) наименование страны происхождения поставленного товара (при осуществлении закупки товара, в том числе поставляемого заказчику при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг);

г) информацию о количестве поставленного товара (при осуществлении закупки товара, в том числе поставляемого заказчику при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг);

д) информацию об объеме выполненной работы;

е) стоимость исполненных Подрядчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, с указанием цены за единицу поставленного товара (при осуществлении закупки товара, в том числе поставляемого заказчику при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг), выполненной работы, оказанной услуги;

ж) иную информацию с учетом требований, установленных в соответствии с частью 3 статьи 5 Федерального закона № 44-ФЗ.

5.2. К документу о приемке, предусмотренному пунктом 5.1. настоящего Контракта, прилагаются документы, которые считаются его неотъемлемой частью: акт(ы) о приемке выполненных работ по форме КС-2 (с расшифровкой непредвиденных расходов) и справка(и) о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3, актов скрытых работ и предоставления сертификатов на примененные материалы с отметкой организации Подрядчика, а также могут прилагаться документы, которые считаются его неотъемлемой частью. При этом в случае, если информация, содержащаяся в прилагаемых документах, не соответствует информации, содержащейся в документе о приемке, приоритет имеет предусмотренная пунктом 5.1. настоящего Контракта информация, содержащаяся в документе о приемке.

Датой поступления Муниципальному заказчику документа о приемке, подписанного Подрядчиком, считается дата размещения такого документа в ЕИС в соответствии с часовой зоной, в которой расположен Муниципальный заказчик.

5.3. В срок не позднее 20 рабочих дней, следующих за днем поступления документа о приемке в соответствии с пунктом 3 части 13 статьи 94 Федерального закона 44-ФЗ, Муниципальный заказчик (за исключением случая создания приемочной комиссии) осуществляет одно из следующих действий:

а) подписывает усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени Муниципального заказчика и размещает в ЕИС документ о приемке;

б) формирует с использованием ЕИС, подписывает усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени Муниципального заказчика и размещает в ЕИС мотивированный отказ от подписания документа о приемке с указанием причин такого отказа.

5.4. В случае создания приемочной комиссии не позднее двадцати рабочих дней, следующих за днем поступления Муниципальному заказчику документа о приемке:

а) члены приемочной комиссии подписывают усиленными электронными подписями поступивший документ о приемке или формируют с использованием ЕИС, подписывают усиленными электронными подписями мотивированный отказ от подписания документа о приемке с указанием причин такого отказа. При этом, если приемочная комиссия включает членов, не являющихся работниками Муниципального заказчика, допускается осуществлять подписание документа о приемке, составление мотивированного отказа от подписания документа о приемке, подписание такого отказа без использования усиленных электронных подписей и единой информационной системы;

б) после подписания членами приемочной комиссии документа о приемке или мотивированного отказа от подписания документа о приемке Муниципальный заказчик подписывает документ о приемке или мотивированный отказ от подписания документа о приемке усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени Муниципального заказчика, и размещает их в ЕИС. Если члены приемочной комиссии в соответствии с подпунктом «а» настоящего пункта не использовали усиленные электронные подписи и ЕИС, Муниципальный заказчик прилагает подписанные ими документы в форме электронных образов бумажных документов.

5.5. Документ о приемке, мотивированный отказ от подписания документа о приемке направляются автоматически с использованием ЕИС Подрядчику. Датой поступления Подрядчику документа о приемке, мотивированного отказа от подписания документа о приемке считается дата размещения в соответствии с настоящим пунктом такого документа о приемке, мотивированного отказа в ЕИС в соответствии с часовой зоной, в которой расположен Подрядчик.

5.6. В случае получения мотивированного отказа от подписания документа о приемке Подрядчик вправе устранить причины, указанные в таком мотивированном отказе в течение 5 рабочих дней и направить Муниципальному заказчику документ о приемке в порядке, предусмотренном частью 13 статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ.

5.7. Датой приемки выполненной работы считается дата размещения в ЕИС документа о приемке, подписанного Муниципальным заказчиком.

5.8. Внесение исправлений в документ о приемке, оформленный в соответствии с частью 13 статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ, осуществляется путем формирования, подписания усиленными электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени Подрядчика, Муниципального Заказчика, и размещения в ЕИС исправленного документа о приемке.

6. МЕСТО И УСЛОВИЯ ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТ

6.1. Место выполнения работ: дворовая территория дома № 58 по ул. Октябрьской в городе Котовске Тамбовской области.

6.2. Сроки выполнения работ: в соответствии с Графиком выполнения работ

(приложение 3 к Контракту).

6.3. Требования, предъявляемые к работам: работы должны быть выполнены в соответствии с Локальным сметным расчетом (приложение № 1 к Контракту). Работы выполняются с использованием материалов и с использованием оборудования Подрядчика.

7. СКРЫТЫЕ РАБОТЫ

7.1. В случае возникновения необходимости сдачи скрытых работ, соответствующие уведомления должны быть направлены Подрядчиком ответственным представителям Муниципального заказчика в рабочие дни и в часы работы, не позднее, чем за 2 рабочих дня до планируемой даты сдачи скрытых работ.

В случае не уведомления Подрядчиком Муниципального заказчика о необходимости сдачи скрытых работ, ответственность за качество скрытых работ несет Подрядчик. При этом Муниципальный заказчик вправе потребовать открытия и проверки скрытых работ с отнесением расходов по открытию и повторному закрытию работ на счет Подрядчика.

7.2. В случае если Муниципальный заказчик, должным образом уведомленный о необходимости приемки скрытых работ, не прибыл в назначенное время, Подрядчик имеет право составить акт в их отсутствие и закрыть работы.

7.3. В случае обнаружения ненадлежащим образом выполненных Работ, подлежащих закрытию, Муниципальный заказчик дает предписание об устранении выявленных недостатков, которые являются обязательными для исполнения Подрядчиком. Подрядчик обязан своими силами и за свой счет в срок трех дней, следующих за днем получения предписания, если иной срок не установлен в предписании, переделать эти работы для обеспечения надлежащего качества согласно Локальному сметному расчету (приложение № 1 к Контракту), строительным нормам и правилам и повторно предъявить их к приемке.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных Контрактом, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Контракта.

8.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Поставщик (Подрядчик, Исполнитель) вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки Заказчиком исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства.

Размер пени составляет 1/300 действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка РФ от не уплаченной в срок суммы.

Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом.

Размер штрафа за каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом определен в соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 №1042 и составляет 1000,00 руб.*

Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

8.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком (Подрядчиком, Исполнителем) обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком (Подрядчиком,

Исполнителем) обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Поставщику (Подрядчику, Исполнителю) требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком (Подрядчиком, Исполнителем) обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства.

Размер пени составляет 1/300 действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка РФ от цены Контракта отдельного этапа исполнения контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом соответствующим отдельным этапам исполнения контракта и фактически исполненных Поставщиком (Подрядчиком, Исполнителем).

Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком (Подрядчиком, Исполнителем) обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Поставщиком (Подрядчиком, Исполнителем) обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом.

Размер штрафа за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком (Подрядчиком, Исполнителем) обязательств, предусмотренных Контрактом, определен в соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 № 1042 и составляет 5000,00 руб.*

Размер штрафа за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком (Подрядчиком, Исполнителем) обязательства, предусмотренного Контрактом, которое не имеет стоимостного выражения определен в соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 № 1042 и составляет 1000,00 руб.* (**оговорка:** данный абзац не применяется и размер штрафа не включается в Контракт в случае отсутствия в Контракте обязательств, которые не имеют стоимостного выражения).

Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком (Подрядчиком, Исполнителем) обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

* **Примечание:** размер штрафа включается в Контракт, в том числе рассчитывается как процент цены контракта, или в случае, если контрактом предусмотрены этапы исполнения контракта, как процент этапа исполнения контракта (далее - цена контракта (этапа) на момент заключения Контракта в соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 № 1042 в следующем порядке.

1. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, размер штрафа составляет:

- а) 1000 рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей (включительно);
- б) 5000 рублей, если цена контракта составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);
- в) 10000 рублей, если цена контракта составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно);
- г) 100000 рублей, если цена контракта превышает 100 млн. рублей.

2. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком (Подрядчиком, Исполнителем) обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, размер штрафа составляет (**за исключением случаев, предусмотренных пунктами 3 - 4 настоящего Примечания**):

- а) 10 процентов цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) не превышает 3 млн. рублей;
- б) 5 процентов цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);
- в) 1 процент цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно);
- г) 0,5 процента цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 100 млн. рублей до 500 млн. рублей (включительно);
- д) 0,4 процента цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 500 млн. рублей до 1 млрд. рублей (включительно);
- е) 0,3 процента цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 1 млрд. рублей до 2 млрд. рублей (включительно);
- ж) 0,25 процента цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 2 млрд. рублей до 5 млрд. рублей (включительно);
- з) 0,2 процента цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) составляет от 5 млрд. рублей до 10 млрд. рублей (включительно);
- и) 0,1 процента цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) превышает 10 млрд. рублей.

3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком (Подрядчиком, Исполнителем) обязательств, предусмотренных Контрактом, в случае если Контракт заключен по результатам определения Поставщика (Подрядчика, Исполнителя) в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 30 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, размер штрафа составляет 1 процент цены контракта (этапа), но не более 5 тыс. рублей и не менее 1 тыс. рублей (**за исключением случаев, предусмотренных пунктами 2, 4 настоящего Примечания**).

4. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком (Подрядчиком, Исполнителем) обязательств, предусмотренных Контрактом, в случае если Контракт заключен с победителем закупки (или с иным участником закупки в случаях, установленных Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ), предложившим наиболее высокую цену за право заключения контракта, за

исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, размер штрафа составляет (за исключением случаев, предусмотренных пунктами 2 - 3 настоящего Примечания):

а) в случае, если цена контракта не превышает начальную (максимальную) цену контракта:

10 процентов начальной (максимальной) цены контракта, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей;

5 процентов начальной (максимальной) цены контракта, если цена контракта составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);

1 процент начальной (максимальной) цены контракта, если цена контракта составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно);

б) в случае, если цена контракта превышает начальную (максимальную) цену контракта:

10 процентов цены контракта, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей;

5 процентов цены контракта, если цена контракта составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);

1 процент цены контракта, если цена контракта составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно).

5. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком (Подрядчиком, Исполнителем) обязательства, предусмотренного Контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, в случае если Контрактом предусмотрено наличие обязательств, которые не имеют стоимостного выражения, размер штрафа составляет (за исключением случаев, предусмотренных пунктами 2 - 4 настоящего Примечания):

а) 1000 рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей;

б) 5000 рублей, если цена контракта составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);

в) 10000 рублей, если цена контракта составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно);

г) 100000 рублей, если цена контракта превышает 100 млн. рублей.

8.4. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

9. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИСПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА¹

9.1. Размер обеспечения исполнения Контракта: 10 % от цены контракта, что составляет 120 945,85 руб.

9.2. Исполнение контракта может обеспечиваться предоставлением независимой гарантии, соответствующей требованиям статьи 45 Федерального закона от 05.04.2013 44-ФЗ, или внесением денежных средств по следующим реквизитам:

ИНН 6825001535, КПП 682501001

ОКТМО 68710000, ОГРН 1026801014855

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

(Администрация города Котова Тамбовской области) л/с № 05643020490

Казначейский счет: 03232643687100006400

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ТАМБОВ БАНКА РОССИИ/УФК по Тамбовской области г. Тамбов

Счет банка: 40102810645370000057

БИК 016850200

393190, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8.

9.2.1. Способ обеспечения исполнения контракта, срок действия независимой гарантии определяются в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 44-ФЗ участником закупки, с которым заключается контракт, самостоятельно. При этом срок действия независимой гарантии должен превышать предусмотренный контрактом срок исполнения обязательств, которые должны быть обеспечены такой независимой гарантией, не менее чем на один месяц, в том числе в случае его изменения в соответствии со статьей 95 Федерального

¹ В соответствии с ч.8.1 ст.96 Федерального закона от 05.04.2013 44-ФЗ участник закупки, с которым заключается контракт по результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 30 Федерального закона от 05.04.2013 44-ФЗ, освобождается от предоставления обеспечения исполнения контракта, в том числе с учетом положений ст. 37 Федерального закона от 05.04.2013 44-ФЗ, от обеспечения гарантийных обязательств, в случае предоставления таким участником закупки информации, содержащейся в реестре контрактов, заключенных заказчиками, и подтверждающей исполнение таким участником (без учета правопреемства) в течение трех лет до даты подачи заявки на участие в закупке трех контрактов, исполненных без применения к такому участнику неустоек (штрафов, пеней). Такая информация представляется участником закупки до заключения контракта в случаях, установленных настоящим Федеральным законом для предоставления обеспечения исполнения контракта. При этом сумма цен таких контрактов должна составлять не менее начальной (максимальной) цены контракта, указанной в извещении об осуществлении закупки и извещением об осуществлении закупки.

В случае заключения контракта по результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 30 Федерального закона от 05.04.2013 44-ФЗ предусмотренный настоящим Контрактом размер обеспечения исполнения контракта, в том числе предоставляемый с учетом положений статьи 37 Федерального закона от 05.04.2013 44-ФЗ, устанавливается от цены, по которой заключается контракт.

закона от 05.04.2013 44-ФЗ.

9.2.2. Срок возврата Муниципальным заказчиком Подрядчику денежных средств, внесенных в качестве обеспечения исполнения Контракта, если такая форма обеспечения исполнения Контракта применяется Подрядчиком, в том числе части этих денежных средств в случае уменьшения размера обеспечения исполнения контракта в соответствии с пунктами 9.4., 9.4.1. и 9.4.2 настоящего Контракта: 15 дней с даты исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных Контрактом.

9.3. В случае отзыва в соответствии с законодательством Российской Федерации у банка, предоставившего независимую гарантию в качестве обеспечения исполнения контракта, лицензии на осуществление банковских операций Подрядчик обязуется предоставить новое обеспечение исполнения контракта не позднее одного месяца со дня надлежащего уведомления Муниципальным заказчиком Подрядчика о необходимости предоставить соответствующее обеспечение. Размер такого обеспечения может быть уменьшен в порядке и случаях, которые предусмотрены пунктами 9.4. 9.4.1. 9.4.2. и 9.4.3 настоящего контракта. За каждый день просрочки исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного настоящим пунктом, начисляется пеня в размере, определенном в порядке, установленном ч. 7 ст. 34 Федерального закона № 44-ФЗ.

9.4. В ходе исполнения контракта Подрядчик вправе изменить способ обеспечения исполнения контракта и (или) предоставить Муниципальному заказчику взамен ранее предоставленного обеспечения исполнения контракта новое обеспечение исполнения контракта, размер которого может быть уменьшен в порядке и случаях, которые предусмотрены пунктами 9.4.2. и 9.4.3 настоящего Контракта.

9.4.1. В случае, если контрактом предусмотрены отдельные этапы его исполнения и установлено требование обеспечения исполнения контракта, в ходе исполнения данного контракта размер этого обеспечения подлежит уменьшению в порядке и случаях, которые предусмотрены пунктами 9.4.2. и 9.4.3. настоящего Контракта.

9.4.2. Размер обеспечения исполнения контракта уменьшается посредством направления заказчиком информации об исполнении подрядчиком обязательств по поставке товара или об исполнении им отдельного этапа исполнения контракта и стоимости исполненных обязательств для включения в соответствующий реестр контрактов, предусмотренный статьей 103 Федерального закона от 05.04.2013 44-ФЗ. Уменьшение размера обеспечения исполнения контракта производится пропорционально стоимости исполненных обязательств, приемка и оплата которых осуществлены в порядке и сроки, которые предусмотрены контрактом. В случае, если обеспечение исполнения контракта осуществляется путем предоставления независимой гарантии, требование заказчика об уплате денежных сумм по этой гарантии может быть предъявлено в размере не более размера обеспечения исполнения контракта, рассчитанного заказчиком на основании информации об исполнении контракта, размещенной в соответствующем реестре контрактов. В случае, если обеспечение исполнения контракта осуществляется путем внесения денежных средств на счет, указанный заказчиком, по заявлению подрядчика ему возвращаются заказчиком в установленный в пункте 9.2.2 настоящего контракта срок денежные средства в сумме, на которую уменьшен размер обеспечения исполнения контракта, рассчитанный заказчиком на основании информации об исполнении контракта, размещенной в соответствующем реестре контрактов.

9.4.3 Предусмотренное пунктами 9.4 и 9.4.1 настоящего Контракта уменьшение размера обеспечения исполнения контракта осуществляется при условии отсутствия неисполненных Подрядчиком требований об уплате неустоек (штрафов, пеней), предъявленных заказчиком в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 44-ФЗ, а также приемки заказчиком поставленного товара, результатов отдельного этапа исполнения контракта в объеме выплаченного аванса (если контрактом предусмотрена выплата аванса).

9.5. Если при проведении электронной процедуры участником закупки, с которым заключается контракт, предложена цена контракта, которая на двадцать пять и более процентов ниже начальной (максимальной) цены контракта необходимо руководствоваться ст.

10. ИЗМЕНЕНИЕ КОНТРАКТА

10.1. Не допускается изменение существенных условий Контракта при его исполнении, за исключением их изменения по соглашению сторон в случаях, когда такая возможность предусмотрена контрактом в соответствии с Федеральным законом о контрактной системе.

10.2. Контракт может быть изменен и/или дополнен Сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия Сторон, с учетом ограничений, установленных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

10.3. В случае изменений адресов, номеров телефонов, банковских реквизитов Стороны письменно извещают друг друга о таких изменениях. Все изменения и дополнения к Контракту оформляются в виде дополнительных соглашений и являются его неотъемлемой частью.

11. РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА

11.1. Расторжение Контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны Контракта от исполнения контракта в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Порядок принятия сторонами решения об одностороннем отказе от исполнения Контракта определяется сторонами самостоятельно с учетом положений Федерального закона о контрактной системе.

11.2. Право Муниципального заказчика принять решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом РФ для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств: предусмотрено.

12. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

12.1. Настоящий Контракт вступает в силу с даты его заключения и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

12.2. Прекращение (окончание) срока действия Контракта влечет за собой прекращение обязательств Сторон по нему, но не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение, если таковые имели место при исполнении условий Контракта.

13. ОХРАНА ИМУЩЕСТВА ПОДРЯДЧИКА

13.1. С даты подписания Контракта и до календарного дня, следующего за днем подписания акта о приемке выполненных работ, места открытого хранения материалов, находящихся на территории Муниципального заказчика материальных ценностей, в том числе строительных машин, механизмов, принадлежащих Подрядчику и третьим лицам, охрану имущества осуществляет Подрядчик за свой счет.

13.2. Контроль за всеми поступающими на территорию Муниципального заказчика материальными ценностями Подрядчика и вывозом их с территории осуществляет Подрядчик.

14. ПРАВИЛА БЕЗОПАСНОСТИ ПРИ ПРОИЗВОДСТВЕ РАБОТ

14.1. Подрядчик в своей деятельности руководствуется и в обязательном порядке исполняет действующие правила по безопасному ведению работ и охране труда.

14.2. Подрядчик разрабатывает внутренние правила безопасного ведения всех работ, предусмотренных данным Контрактом и приложениями к нему, представляющих повышенную опасность и требующих обеспечения максимальной безопасности.

14.3. Все используемые в производстве работ строительные машины, механизмы,

инструмент, грузоподъемные механизмы и автотранспортные средства должны отвечать установленным требованиям по безопасности, иметь паспорта или иные документы проверки технического состояния и разрешенных сроков эксплуатации.

14.4. Подрядчик обеспечивает персонал на случай возникновения нештатных ситуаций средствами связи, адресами и телефонами аварийных и медицинских служб, средствами первой помощи, средствами индивидуальной защиты, включая спецодежду и спецпитание.

14.5. С начала производства работ и до сдачи объекта в эксплуатацию Подрядчик обеспечивает:

- своевременную уборку мусора и отходов;
- контроль за загазованностью, задымлением.

14.6. Подрядчик обязан незамедлительно уведомить представителя Муниципального заказчика о любом происшествии в рамках данного Контракта, в том числе повреждений или гибели имущества, гибели или увечья персонала и принимаемых мерах по скорейшему устранению последствий происшествия.

15. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

15.1. Подрядчик подтверждает, что представленная Муниципальным заказчиком информация, касающаяся деловых операций, оборудования и программного обеспечения, а также деятельности Муниципального заказчика, является конфиденциальной, и берет на себя обязательство соответствующим образом использовать эту информацию и не передавать ее третьим лицам без предварительного письменного согласия Муниципального заказчика, а также принимает меры по ее защите. Муниципальный заказчик от своего имени подтверждает, что подобная информация, полученная от Подрядчика, является конфиденциальной, и берет на себя обязательство использовать ее соответствующим образом и не передавать ее третьим лицам без предварительного письменного согласия Подрядчика, а также принимает меры по ее защите.

15.2. Все положения настоящего Контракта обязательны для правопреемников и законных представителей Муниципального заказчика и Подрядчика.

15.3. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, подтвержденных соответствующими документами, выданными компетентными органами, Подрядчику предоставляется право принять решение о приостановке Работ.

15.4. Сторона, деятельность которой подверглась воздействию обстоятельств непреодолимой силы, обязана немедленно в письменном виде уведомить об этом другую Сторону, описав характер обстоятельств непреодолимой силы, но не позднее трех рабочих дней с даты наступления таких обстоятельств. Несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права ссылаться на них в будущем. Компетентное заключение, выданное уполномоченным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

15.5. Срок действия настоящего Контракта автоматически продлевается на период существования обстоятельств непреодолимой силы и устранения их последствий.

16. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

16.1. Любые уведомления или сообщения, направленные в рамках настоящего Контракта, будут считаться переданными должным образом, если они направлены заказной почтой или доставлены курьером под расписку о получении по указанным в разделе 17 настоящего Контракта адресам Сторон, либо по тем адресам, которые могут быть сообщены Сторонами дополнительно.

В случае обмена документами при применении мер ответственности и совершении иных действий в связи с нарушением поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком

условий контракта в отношении контракта, заключенного по результатам электронных процедур, закрытых электронных процедур, такой обмен осуществляется с использованием единой информационной системы путем направления электронных уведомлений. Такие уведомления формируются с использованием единой информационной системы, подписываются усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени заказчика, поставщика (подрядчика, исполнителя), и размещаются в единой информационной системе без размещения на официальном сайте.

16.2. Иные условия, не оговоренные в настоящем Контракте, принимаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

16.3. Настоящий Контракт составлен в форме электронного документа. По согласованию сторон Контракт может быть составлен в двух экземплярах в письменной форме, один из которых будет храниться у Муниципального заказчика, другой у Подрядчика. Форма электронного документа и письменная форма Контракта имеют одинаковую юридическую силу.

16.4. При изменении места нахождения, банковских реквизитов, а также иных влияющих на исполнение Контракта обстоятельств, Стороны в течение 3 (трех) дней информируют об этом друг друга в письменной форме.

16.5. Все спорные вопросы, возникающие при исполнении Контракта, решаются Сторонами путём переговоров. В случае недостижения согласия Стороны передают рассмотрение спора в Арбитражный суд Тамбовской области.

16.6. Все приложения и дополнения к Контракту являются его неотъемлемыми частями и составляют с ним единое целое.

16.7. К настоящему Контракту прилагается и является его неотъемлемой частью:

1. Локальный сметный расчет (приложение № 1 к Контракту);
2. График оплаты выполненных работ по Контракту (приложение № 2 к контракту);
3. График выполнения работ (приложение № 3 к контракту).

17. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Муниципальный заказчик:
Администрация города Котовска
Тамбовской области

ИНН 6825001535
КПП 682501001
ОКТМО 68710000
ОГРН 1026801014855
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ (Администрация
города Котовска Тамбовской области)
л/с № 03643020490
Казначейский счет: 03231643687100006400
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ТАМБОВ БАНКА
РОССИИ/УФК по Тамбовской области г.Тамбов
Счет банка: 40102810645370000057
БИК 016850200
393190, Тамбовская обл., г.Котовск,
ул. Свободы, д.8

Глава города

М.П. А.М. Плахотников

Подрядчик:
Индивидуальный предприниматель
Копичников Кирилл Алексеевич

392005, Тамбовская область, г. Тамбов,
ул. Астраханская, 175/14, 8
ИНН 682971992355
ОГРНИП 323680000011702
ОКПО 2021617785
ОКТМО 68701000001
РС 40802 810 8 6100 0032811
ПАО Сбербанк
БИК 046850649
КС 30101 810 8 0000 0000649
ИНН 7707083893 КПП 682902001
E-mail: kirill.kopichnikov@yandex.ru
Тел.: 89290152662

М.П. К.А. Копичников

Выполнение работ по благоустройству дворовой территории дома №58
по ул. Октябрьская в г. Котовск Тамбовская область.

(наименование стройки)

Выполнение работ по благоустройству дворовой территории дома №58
по ул. Октябрьская в г. Котовск Тамбовская область.

(наименование объекта капитального строительства)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
(СМЕТА) № 01-01-01**

Выполнение работ по благоустройству дворовой территории дома №58
по ул. Октябрьская в г. Котовск Тамбовская область.

(наименование работ и затрат)

Составле базисно-индексным методом

H

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2024(01.01.2000)

Сметная стоимость	1 358,94	(122,52) тыс.руб.
--------------------------	----------	-------------------

в том числе:

строительных работ	910,21	(78,87) тыс.руб.
--------------------	--------	------------------

монтажных работ	150,16	(16,72) тыс.руб.
-----------------	--------	------------------

оборудования	3,90	(0,36) тыс.руб.
--------------	------	-----------------

прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.
---------------	------	--------------

Средства на оплату труда рабочих

102,71 (3,84) тыс.руб.

Нормативные затраты труда
рабочих

449,64 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов

54,93 чел.час.

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Дорожные покрытия											
1	ФЕРр68-14-1	Разборка бортовых камней: на бетонном основании Объем=160 / 100	100 м	1,6	1	1,6					
		1 ОТ					589,77		943,63	26,74	25 232,67
		2 ЭМ					889,15		1 422,64	11,01	15 663,27
		3 в т.ч. ОТм					94,56		151,30	26,74	4 045,76
		ЗТ	чел.-ч	68,26		109,216					
		ЗТм	чел.-ч	9,4		15,04					
		Итого по расценке					1 478,92		2 366,27		40 895,94
		ФОТ							1 094,93		29 278,43
	Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			1 116,83		29 864,00
	Пр/774-102.0	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			591,26		15 810,35
		Всего по позиции							4 074,36		86 570,29
2	ФЕРр68-12-4	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных Объем=(350*0,05) / 100	100 м3	0,175	1	0,175					
		1 ОТ					1 288,05		225,41	26,74	6 027,46
		2 ЭМ					3 690,72		645,88	11,01	7 111,14
		3 в т.ч. ОТм					398,18		69,68	26,74	1 863,24
		ЗТ	чел.-ч	155		27,125					
		ЗТм	чел.-ч	39,05		6,83375					
		Итого по расценке					4 978,77		871,29		13 138,60
		ФОТ							295,09		7 890,70
	Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			300,99		8 048,51
	Пр/774-102.0	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			159,35		4 260,98
		Всего по позиции							1 331,63		25 448,09
3	ФССЦлг-01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Объем=0,175*100*2,3+1,6*100*0,043*2	1 т груза	54,01	1	54,01	3,28		177,15	10,96	1 941,56
		Всего по позиции							177,15		1 941,56
4	ФЕР01-01-013-02	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 1 (1-1,2) м3, группа грунтов 2 (песок, щебень) Объем=(350*0,15) / 1000	1000 м3	0,0525	1	0,0525					

Приказ от 08.08.2022 Для определения затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства по единичным расценкам, включенным в № 648/пр п.124 сборники ФЕР, аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ					53,82	1,15	3,25	26,74	86,91
	2 ЭМ					2 238,85	1,25	146,92	11,01	1 617,59
	3 в т.ч. ОТм					270,00	1,25	17,72	26,74	473,83
	4 М					4,34		0,23	8,34	1,92
	ЗТ	чел.-ч	6,9	1,15	0,4165875					
	ЗТм	чел.-ч	20	1,25	1,3125					
	Итого по расценке					2 297,01		150,40		1 706,42
	ФОТ							20,97		560,74
Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92	0,9	82,8			17,36		464,29
Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			8,20		219,25
	Всего по позиции							175,96		2 389,96
5	ФССЦпг-03-21-01-005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км	1 т груза	153,0465	1	153,0465	6,69	1 023,88	10,96	11 221,72
		Объем=7,065*2,1+2*0,1+54,01+0,0525*1000*1,6								
	Всего по позиции							1 023,88		11 221,72
6	ФЕР01-02-027-09	Планировка откосов и полотна: выемок механизированным способом, группа грунтов 2	1000 м2	0,35	1	0,35				
		Объем=350 / 1000								
Приказ от 08.08.2022 Для определения затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства по единичным расценкам, включенным в № 648/пр п.124 сборники ФЕР, аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ					556,03	1,15	223,80	26,74	5 984,41
	2 ЭМ					290,05	1,25	126,90	11,01	1 397,17
	3 в т.ч. ОТм					35,51	1,25	15,54	26,74	415,54
	ЗТ	чел.-ч	72,4	1,15	29,141					
	ЗТм	чел.-ч	2,63	1,25	1,150625					
	Итого по расценке					846,08		350,70		7 381,58
	ФОТ							239,34		6 399,95
Пр/812-001.4-1	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89	0,9	80,1			191,71		5 126,36
Пр/774-001.4	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41	0,85	34,85			83,41		2 230,38
	Всего по позиции							625,82		14 738,32
7	ФЕР27-04-007-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 МПа (700 кгс/см2): однослойных	1000 м2	0,307	1	0,307				

		Объем=307 / 1000							
		1 ОТ				269,61	82,77	26,74	2 213,27
		2 ЭМ				6 250,94	1 919,04	11,01	21 128,63
		3 в т.ч. ОТм				371,02	113,90	26,74	3 045,69
		4 М				20 487,60	6 289,69	8,34	52 456,01
		ЗТ	чел.-ч	33		10,131			
		ЗТм	чел.-ч	32,36		9,93452			
		Итого по расценке				27 008,15	8 291,50		75 797,91
		ФОТ					196,67		5 258,96
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147	289,10		7 730,67
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134	263,54		7 047,01
		Всего по позиции					8 844,14		90 575,59
8	ФЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов	т	0,2456	1	0,2456			
		Объем=0,8*307/1000							
		2 ЭМ				39,10	9,60	11,01	105,70
		3 в т.ч. ОТм				7,15	1,76	26,74	47,06
		ЗТм	чел.-ч	0,66		0,162096			
		Итого по расценке				39,10	9,60		105,70
		ФОТ					1,76		47,06
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147	2,59		69,18
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134	2,36		63,06
		Всего по позиции					14,55		237,94
8.1	ФССЦ-01.2.03.07-0021	Эмульсия битумная	т	0,252968	1	0,252968	2 723,20	688,88	8,34
		(Автомобильные дороги)							
		Всего по позиции					688,88		5 745,26
9	ФЕР27-06-029-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см	1000 м2	0,307	1	0,307			
		Объем=307 / 1000							
		1 ОТ				182,32	55,97	26,74	1 496,64
		2 ЭМ				7 479,03	2 296,06	11,01	25 279,62
		3 в т.ч. ОТм				234,46	71,98	26,74	1 924,75
		4 М				874,78	268,56	8,34	2 239,79
		ЗТ	чел.-ч	20,86		6,40402			
		ЗТм	чел.-ч	18,85		5,78695			
		Итого по расценке				8 536,13	2 620,59		29 016,05
		ФОТ					127,95		3 421,39
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147	188,09		5 029,44
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134	171,45		4 584,66
		Всего по позиции					2 980,13		38 630,15
9.1	ФССЦ-04.2.01.01-0042	Смеси асфальтобетонные плотные крупнозернистые тип Б марка II	т	30,086	1	30,086	478,23	14 388,03	8,34

		(Автомобильные дороги) Объем=0,307*24,5*4								
		Всего по позиции					14 388,03		119 996,17	
10	ФЕР27-06-030-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-029-01 Объем=(2*307) / 1000	1000 м2	0,614	1	0,614				
		1 ОТ					3,29	2,02	26,74	54,01
		2 ЭМ					254,89	156,50	11,01	1 723,07
		3 в т.ч. ОТм					5,95	3,65	26,74	97,60
		4 М					2,94	1,81	8,34	15,10
		ЗТ	чел.-ч	0,35		0,2149				
		ЗТм	чел.-ч	0,47		0,28858				
		Итого по расценке					261,12	160,33		1 792,18
		ФОТ						5,67		151,61
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147		8,33		222,87
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134		7,60		203,16
		Всего по позиции						176,26		2 218,21
10.1	ФССЦ-04.2.01.01-0042	Смеси асфальтобетонные плотные крупнозернистые тип Б марка II (Автомобильные дороги) Объем=0,307*24,5*1	т	7,5215	1	7,5215	478,23	3 597,01	8,34	29 999,06
		Всего по позиции						3 597,01		29 999,06
11	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий Объем=150 / 100	100 м	1,5	1	1,5				
		1 ОТ					590,51	885,77	26,74	23 685,49
		2 ЭМ					73,02	109,53	11,01	1 205,93
		3 в т.ч. ОТм					8,70	13,05	26,74	348,96
		4 М					3 690,05	5 535,08	8,34	46 162,57
		ЗТ	чел.-ч	69,8		104,7				
		ЗТм	чел.-ч	0,65		0,975				
		Итого по расценке					4 353,58	6 530,38		71 053,99
		ФОТ						898,82		24 034,45
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147		1 321,27		35 330,64
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134		1 204,42		32 206,16
		Всего по позиции						9 056,07		138 590,79
11.1	ФССЦ-05.2.03.03-0032	Камни бортовые БР 100.30.15, бетон В30 (М400), объем 0,043 м3 (Автомобильные дороги) Объем=1,5*10 0	шт	150	1	150	63,12	9 468,00	8,34	78 963,12
		Всего по позиции						9 468,00		78 963,12

12	ФЕР27-03-004-02	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси: без применения укладчиков асфальтобетона ("лежащий полицейский"-дорожная неровность) Объем=(3,16*2) / 100	100 т	0,0632	1	0,0632				
		1 ОТ					598,75	37,84	26,74	1 011,84
		2 ЭМ					5 860,61	370,39	11,01	4 077,99
		3 в т.ч. ОТм					286,33	18,10	26,74	483,99
		4 М					124,16	7,85	8,34	65,47
		ЗТ	чел.-ч	62,24		3,933568				
		ЗТм	чел.-ч	22,46		1,419472				
		Итого по расценке					6 583,52	416,08		5 155,30
		ФОТ						55,94		1 495,83
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147		82,23		2 198,87
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134		74,96		2 004,41
		Всего по позиции						573,27		9 358,58
12.1	ФССЦ-04.2.01.01-0042	Смеси асфальтобетонные плотные крупнозернистые тип Б марка II (Автомобильные дороги)	т	6,3832	1	6,3832	478,23	3 052,64	8,34	25 459,02
		Всего по позиции						3 052,64		25 459,02
		Итого по разделу 1 Дорожные покрытия :								
		Итого прямые затраты (справочно)						54 162,73		519 369,58
		в том числе:								
		Оплата труда рабочих						2 460,46		65 792,70
		Эксплуатация машин						7 203,46		79 310,11
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)						476,68		12 746,42
		Материалы						43 297,78		361 103,49
		Перевозка						1 201,03		13 163,28
		Строительные работы						60 247,78		682 083,83
		Строительные работы						59 046,75		668 920,55
		в том числе:								
		оплата труда						2 460,46		65 792,70
		эксплуатация машин и механизмов						7 203,46		79 310,11
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)						476,68		12 746,42
		материалы						43 297,78		361 103,49
		накладные расходы						3 518,50		94 084,83
		сметная прибыль						2 566,55		68 629,42
		Перевозка						1 201,03		13 163,28
		Итого ФОТ (справочно)						2 937,14		78 539,12
		Итого накладные расходы (справочно)						3 518,50		94 084,83
		Итого сметная прибыль (справочно)						2 566,55		68 629,42
		Итого по разделу 1 Дорожные покрытия						60 247,78		682 083,83
Раздел 2. Тротуары										

13	ФЕРр68-14-1	Разборка бортовых камней: на бетонном основании Объем=60 / 100	100 м	0,6	1	0,6				
		1 ОТ					589,77	353,86	26,74	9 462,22
		2 ЭМ					889,15	533,49	11,01	5 873,72
		3 в т.ч. ОТм					94,56	56,74	26,74	1 517,23
		ЗТ	чел.-ч	68,26		40,956				
		ЗТм	чел.-ч	9,4		5,64				
		Итого по расценке					1 478,92	887,35		15 335,94
		ФОТ						410,60		10 979,45
	Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102		418,81		11 199,04
	Пр/774-102.0	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54		221,72		5 928,90
		Всего по позиции						1 527,88		32 463,88
14	ФЕРр68-13-2	Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной до 4 см: с помощью молотков отбойных пневматических Объем=137 / 1000	1000 м2	0,137	1	0,137				
		1 ОТ					479,99	65,76	26,74	1 758,42
		2 ЭМ					1 485,06	203,45	11,01	2 239,98
		3 в т.ч. ОТм					157,94	21,64	26,74	578,65
		ЗТ	чел.-ч	57,76		7,91312				
		ЗТм	чел.-ч	15,7		2,1509				
		Итого по расценке					1 965,05	269,21		3 998,40
		ФОТ						87,40		2 337,07
	Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102		89,15		2 383,81
	Пр/774-102.0	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54		47,20		1 262,02
		Всего по позиции						405,56		7 644,23
15	ФССЦпг-01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Объем=0,6*100*0,016*2+0,137*1000*0,04*2,3	1 т груза	14,524	1	14,524	3,28	47,64	10,96	522,13
		Всего по позиции						47,64		522,13
16	ФЕР01-01-013-02	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 1 (1-1,2) м3, группа грунтов 2 (песок, щебень) Объем=(137*0,1) / 1000	1000 м3	0,0137	1	0,0137				
	Приказ от 08.08.2022 Для определения затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства по единичным расценкам, включенным в № 648/пр п.124 сборники ФЕР, аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					53,82	1,15	0,85	22,73
		2 ЭМ					2 238,85	1,25	38,34	422,12
		3 в т.ч. ОТм					270,00	1,25	4,62	123,54

		4 М					4,34		0,06	8,34	0,50
		ЗТ	чел.-ч	6,9	1,15	0,1087095					
		ЗТм	чел.-ч	20	1,25	0,3425					
		Итого по расценке					2 297,01		39,25		445,35
		ФОТ							5,47		146,27
Пр/812-001.1-1		НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92	0,9	82,8			4,53		121,11
Пр/774-001.1		СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1			2,14		57,19
		Всего по позиции							45,92		623,65
17	ФССЦпг-03-21-01-005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км	1 т груза	36,444	1	36,444	6,69		243,81	10,96	2 672,16
		Объем=14,524+0,0137*1000*1,6									
		Всего по позиции							243,81		2 672,16
18	ФЕР01-02-027-09	Планировка откосов и полотна: выемок механизированным способом, группа грунтов 2	1000 м2	0,137	1	0,137					
		Объем=137 / 1000									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.124	Для определения затрат на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства по единичным расценкам, включенным в сборники ФЕР, аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					556,03	1,15	87,60	26,74	2 342,42
		2 ЭМ					290,05	1,25	49,67	11,01	546,87
		3 в т.ч. ОТм					35,51	1,25	6,08	26,74	162,58
		ЗТ	чел.-ч	72,4	1,15	11,40662					
		ЗТм	чел.-ч	2,63	1,25	0,4503875					
		Итого по расценке					846,08		137,27		2 889,29
		ФОТ							93,68		2 505,00
Пр/812-001.4-1		НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89	0,9	80,1			75,04		2 006,51
Пр/774-001.4		СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41	0,85	34,85			32,65		872,99
		Всего по позиции							244,96		5 768,79
19	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	0,137	1	0,137					
		Объем=(137*0,1) / 100									
		1 ОТ					173,23		23,73	26,74	634,54
		2 ЭМ					5 268,76		721,82	11,01	7 947,24
		3 в т.ч. ОТм					267,67		36,67	26,74	980,56
		4 М					17,08		2,34	8,34	19,52
		ЗТ	чел.-ч	21,6		2,9592					
		ЗТм	чел.-ч	20,6		2,8222					

		Итого по расценке				5 459,07		747,89		8 601,30
		ФОТ						60,40		1 615,10
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147		88,79		2 374,20
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134		80,94		2 164,23
		Всего по позиции						917,62		13 139,73
19.1	ФССЦ-02.2.05.04-1692	Щебень М 600, фракция 10-20 мм, группа 2	м3	15,755	1	15,755	118,60	1 868,54	8,34	15 583,62
		(Автомобильные дороги)								
		Объем=0,137*100*1,15								
		Всего по позиции						1 868,54		15 583,62
20	ФЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов	т	0,1096	1	0,1096				
		Объем=0,8*137/1000								
		2 ЭМ					39,10	4,29	11,01	47,23
		3 в т.ч. ОТм					7,15	0,78	26,74	20,86
		ЗТм	чел.-ч	0,66		0,072336				
		Итого по расценке					39,10	4,29		47,23
		ФОТ						0,78		20,86
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147		1,15		30,66
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134		1,05		27,95
		Всего по позиции						6,49		105,84
20.1	ФССЦ-01.2.03.07-0021	Эмульсия битумная	т	0,112888	1	0,112888	2 723,20	307,42	8,34	2 563,88
		(Автомобильные дороги)								
		Всего по позиции						307,42		2 563,88
21	ФЕР27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см	100 м2	1,37	1	1,37				
		Объем=137 / 100								
		1 ОТ					133,78	183,28	26,74	4 900,91
		2 ЭМ					57,32	78,53	11,01	864,62
		3 в т.ч. ОТм					0,80	1,10	26,74	29,41
		4 М					131,40	180,02	8,34	1 501,37
		ЗТ	чел.-ч	14,4		19,728				
		ЗТм	чел.-ч	0,07		0,0959				
		Итого по расценке					322,50	441,83		7 266,90
		ФОТ						184,38		4 930,32
	Пр/812-021.1-1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113		208,35		5 571,26
	Пр/774-021.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77		141,97		3 796,35
		Всего по позиции						792,15		16 634,51
21.1	ФССЦ-04.2.01.01-0054	Смеси асфальтобетонные плотные тип Г марка II	т	9,7818	1	9,7818	578,89	5 662,59	8,34	47 226,00
		(Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)								
		Всего по позиции						5 662,59		47 226,00

22	ФЕР27-07-001-02	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01 Объем=(137*2) / 100	100 м2	2,74	1	2,74				
		1 ОТ					21,55	59,05	26,74	1 579,00
		2 ЭМ					8,40	23,02	11,01	253,45
		3Т	чел.-ч	2,32		6,3568				
		Итого по расценке					29,95	82,07		1 832,45
		ФОТ						59,05		1 579,00
	Пр/812-021.1-1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113		66,73		1 784,27
	Пр/774-021.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77		45,47		1 215,83
		Всего по позиции						194,27		4 832,55
22.1	ФССЦ-04.2.01.01-0054	Смеси асфальтобетонные плотные тип Г марка II (Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)	т	3,3154	1	3,3154	578,89	1 919,25	8,34	16 006,55
		Всего по позиции						1 919,25		16 006,55
23	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий Объем=56 / 100	100 м	0,56	1	0,56				
		1 ОТ					590,51	330,69	26,74	8 842,65
		2 ЭМ					73,02	40,89	11,01	450,20
		3 в т.ч. ОТм					8,70	4,87	26,74	130,22
		4 М					3 690,05	2 066,43	8,34	17 234,03
		3Т	чел.-ч	69,8		39,088				
		3Тм	чел.-ч	0,65		0,364				
		Итого по расценке					4 353,58	2 438,01		26 526,88
		ФОТ						335,56		8 972,87
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147		493,27		13 190,12
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134		449,65		12 023,65
		Всего по позиции						3 380,93		51 740,65
23.1	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) (Автомобильные дороги) Объем=-3,304*(1-0,86)	м3	-0,46256	1	-0,46256	592,76	-274,19	8,34	-2 286,74
		Всего по позиции						-274,19		-2 286,74
23.2	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100 (Автомобильные дороги) Объем=-0,0336*(1-0,33)	м3	-0,022512	1	-0,022512	519,80	-11,70	8,34	-97,58
		Всего по позиции						-11,70		-97,58
23.3	ФССЦ-05.2.03.03-0011	Камни бортовые бетонные, марка 300 (500*200*80) (Автомобильные дороги)	м3	0,896	1	0,896	1 397,38	1 252,05	8,34	10 442,10

		Объем=0,016*0,56*100						
		Всего по позиции					1 252,05	10 442,10
		Итоги по разделу 2 Тротуары :						
		Итого прямые затраты (справочно)					16 062,58	159 575,86
		в том числе:						
		Оплата труда рабочих					1 104,82	29 542,89
		Эксплуатация машин					1 693,50	18 645,43
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)					132,50	3 543,05
		Материалы					12 972,81	108 193,25
		Перевозка					291,45	3 194,29
		Строительные работы					18 531,19	225 585,95
		Строительные работы					18 239,74	222 391,66
		в том числе:						
		оплата труда					1 104,82	29 542,89
		эксплуатация машин и механизмов					1 693,50	18 645,43
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)					132,50	3 543,05
		материалы					12 972,81	108 193,25
		накладные расходы					1 445,82	38 660,98
		сметная прибыль					1 022,79	27 349,11
		Перевозка					291,45	3 194,29
		Итого ФОТ (справочно)					1 237,32	33 085,94
		Итого накладные расходы (справочно)					1 445,82	38 660,98
		Итого сметная прибыль (справочно)					1 022,79	27 349,11
		Итого по разделу 2					18 531,19	225 585,95
		Тротуары						
Раздел 3. Наружное освещение								
24	ФЕРр67-4-3	Демонтаж: светильников с лампами накаливания Объем=3 / 100	100 шт	0,03	1	0,03		
		1 ОТ				49,30	1,48 26,74	39,58
		2 ЭМ				0,94	0,03 11,01	0,33
		3 в т.ч. ОТм				0,41	0,01 26,74	0,27
		ЗТ	чел.-ч	6,32		0,1896		
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,0009		
		Итого по расценке				50,24	1,51	39,91
		ФОТ					1,49	39,85
	Пр/812-101.0-1	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91	1,36	36,26
	Пр/774-101.0	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48	0,72	19,13
		Всего по позиции					3,59	95,30
25	ФЕРр69-1-4	Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водогазопроводных труб вручную при толщине стен: в 2 кирпича	100	0,03	1	0,03		

		Объем=3 / 100								
	1 ОТ					1 289,34	38,68	26,74	1 034,30	
	ЗТ	чел.-ч	165,3		4,959					
	Итого по расценке					1 289,34	38,68		1 034,30	
	ФОТ						38,68		1 034,30	
Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92		35,59		951,56	
Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44		17,02		455,09	
		Всего по позиции					91,29		2 440,95	
26	ФЕРм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола Объем=(15*3) / 100	100 м	0,45	1	0,45				
	1 ОТ					139,54	62,79	26,74	1 679,00	
	4 М					16,79	7,56	8,34	63,05	
	ЗТ	чел.-ч	15,2		6,84					
	Итого по расценке					156,33	70,35		1 742,05	
	ФОТ						62,79		1 679,00	
Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97		60,91		1 628,63	
Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51		32,02		856,29	
		Всего по позиции					163,28		4 226,97	
26.1	ФССЦ-23.8.03.02-0002	Клипса для крепежа гофротрубы, номинальный диаметр 20 мм (Электротехнические установки на других объектах) Объем=(0,45*175) / 10	10 шт	8	1	8	2,90	23,20	8,34	193,49
		Всего по позиции						23,20		193,49
26.2	ФССЦ-24.3.01.02-0001	Трубы гибкие гофрированные из самозатухающего ПВХ легкие с протяжкой, диаметр 20 мм (Электротехнические установки на других объектах) Объем=0,45*101,2	м	45,54	1	45,54	3,24	147,55	8,34	1 230,57
		Всего по позиции						147,55		1 230,57
27	ФЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2 Объем=(0,45*100) / 100	100 м	0,45	1	0,45				
	1 ОТ					50,67	22,80	26,74	609,67	
	2 ЭМ					3,62	1,63	11,01	17,95	
	3 в т.ч. ОТм					0,50	0,23	26,74	6,15	
	4 М					14,48	6,52	8,34	54,38	
	ЗТ	чел.-ч	5,39		2,4255					
	ЗТм	чел.-ч	0,04		0,018					

		Итого по расценке					68,77		30,95		682,00
		ФОТ							23,03		615,82
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			22,34		597,35
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			11,75		314,07
		Всего по позиции							65,04		1 593,42
27.1	ФССЦ-21.1.06.10-0374	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х1,5ок-1000	1000 м	0,045	1	0,045	10 960,87		493,24	8,34	4 113,62
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Объем=(0,45*100) / 1000									
		Всего по позиции							493,24		4 113,62
28	ФЕРм08-03-594-09	Светильник на кронштейнах	100 шт	0,03	1	0,03					
		Объем=3 / 100									
		1 ОТ					1 404,67		42,14	26,74	1 126,82
		2 ЭМ					36,22		1,09	11,01	12,00
		3 в т.ч. ОТм					5,02		0,15	26,74	4,01
		4 М					140,70		4,22	8,34	35,19
		ЗТ	чел.-ч	141,6		4,248					
		ЗТм	чел.-ч	0,4		0,012					
		Итого по расценке					1 581,59		47,45		1 174,01
		ФОТ							42,29		1 130,83
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			41,02		1 096,91
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			21,57		576,72
		Всего по позиции							110,04		2 847,64
28.1	ФССЦ-20.3.01.01-0031	Кронштейн типа У 116 УЗ, для подвешивания светильников весом до 10 кг	шт	3	1	3	87,77		263,31	8,34	2 196,01
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Объем=0,03*100									
		Всего по позиции							263,31		2 196,01
28.2	ФССЦ-20.3.03.06-0026	Светильник для наружного освещения консольный // Светодиодный 100Вт	шт	3	1	3	627,32	1,02	1 919,60	8,34	16 009,46
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Объем=0,03*100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
		Всего по позиции							1 919,60		16 009,46
29	ФЕРм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт	0,03	1	0,03					
		Объем=3 / 100									
		1 ОТ					700,75		21,02	26,74	562,07

		2 ЭМ				158,72		4,76	11,01	52,41
		3 в т.ч. ОТм				21,97		0,66	26,74	17,65
		4 М				514,36		15,43	8,34	128,69
		ЗТ	чел.-ч	70,64		2,1192				
		ЗТм	чел.-ч	1,75		0,0525				
		Итого по расценке				1 373,83		41,21		743,17
		ФОТ						21,68		579,72
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97		21,03		562,33
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51		11,06		295,66
		Всего по позиции						73,30		1 601,16
29.1	ФССЦ-20.3.03.03-0027	Светильники потолочно-настенные, со стеклом, НПБ 1101	шт	3	1	3	47,82	143,46	8,34	1 196,46
		(Электротехнические установки на других объектах)								
		Объем=0,03*100								
		Всего по позиции						143,46		1 196,46
30	ФЕРм08-03-526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А	шт	3	1	3				
		1 ОТ					12,74	38,22	26,74	1 022,00
		2 ЭМ					0,87	2,61	11,01	28,74
		4 М					20,04	60,12	8,34	501,40
		ЗТ	чел.-ч	1,34		4,02				
		Итого по расценке					33,65	100,95		1 552,14
		ФОТ						38,22		1 022,00
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97		37,07		991,34
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51		19,49		521,22
		Всего по позиции						157,51		3 064,70
30.1	ФССЦ-62.1.01.09-0005	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 16А, характеристика С	шт	3	1	3	9,87	29,61	10,96	324,53
О		(Инженерное оборудование)								
		Всего по позиции						29,61		324,53
31	ФЕРм10-08-002-02	Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении// Датчик освещенности	шт	3	1	3				
		1 ОТ					16,16	48,48	26,74	1 296,36
		4 М					3,08	9,24	8,34	77,06
		ЗТ	чел.-ч	1,68		5,04				
		Итого по расценке					19,24	57,72		1 373,42
		ФОТ						48,48		1 296,36
	Пр/812-051.1-1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90		43,63		1 166,72
	Пр/774-051.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46		22,30		596,33

		Всего по позиции						123,65		3 136,47
31.1	ФССЦ-62.1.04.12-0002	Фотореле ФР-75А	шт	3	1	3	108,80	326,40	10,96	3 577,34
О		(Инженерное оборудование)								
		Всего по позиции						326,40		3 577,34
		Итого по разделу 3 Наружное освещение :								
		Итого прямые затраты (справочно)						3 379,18		33 280,61
		в том числе:								
		Оплата труда рабочих						275,61		7 369,80
		Эксплуатация машин						10,12		111,43
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)						1,05		28,08
		Материалы						3 093,45		25 799,38
		Строительные работы						94,88		2 536,25
		в том числе:								
		оплата труда						40,16		1 073,88
		эксплуатация машин и механизмов						0,03		0,33
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)						0,01		0,27
		накладные расходы						36,95		987,82
		сметная прибыль						17,74		474,22
		Монтажные работы						3 683,18		41 409,97
		в том числе:								
		оплата труда						235,45		6 295,92
		эксплуатация машин и механизмов						10,09		111,10
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)						1,04		27,81
		материалы						3 093,45		25 799,38
		накладные расходы						226,00		6 043,28
		сметная прибыль						118,19		3 160,29
		Оборудование						356,01		3 901,87
		Инженерное оборудование						356,01		3 901,87
		Итого ФОТ (справочно)						276,66		7 397,88
		Итого накладные расходы (справочно)						262,95		7 031,10
		Итого сметная прибыль (справочно)						135,93		3 634,51
		Итого по разделу 3 Наружное освещение						4 134,07		47 848,09
Раздел 4. МАФы										
32	ТЦ_15.2.03.04_78_783 8001615_16.10.2023_0 1 КА п.1.2	Скамья на бетонном основании	шт	3	1	3	29 660,00	10 669,06	8,34	88 980,00
		(Прокладка и монтаж сетей связи)								
		Всего по позиции						10 669,06		88 980,00
33	ТЦ_15.2.03.06_78_783 8001615_16.10.2023_0 1 КА п.2.2	Урна бетонная для мусора	шт	3	1	3	6 590,83	2 370,80	8,34	19 772,49

(Прокладка и монтаж сетей связи)		
Всего по позиции	2 370,80	19 772,49
Итого по разделу 4 МАФы :		
Итого прямые затраты (справочно)	13 039,86	108 752,49
в том числе:		
Материалы	13 039,86	108 752,49
Монтажные работы	13 039,86	108 752,49
в том числе:		
материалы	13 039,86	108 752,49
Итого по разделу 4 МАФы	13 039,86	108 752,49
в том числе:		
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН	13 039,86	108 752,49
Итого по смете:		
Итого прямые затраты (справочно)	86 644,35	820 978,54
в том числе:		
Оплата труда рабочих	3 840,89	102 705,39
Эксплуатация машин	8 907,08	98 066,97
в том числе оплата труда машинистов (Отм)	610,23	16 317,55
Материалы	72 403,90	603 848,61
Перевозка	1 492,48	16 357,57
Строительные работы	78 873,85	910 206,03
Строительные работы	77 381,37	893 848,46
в том числе:		
оплата труда	3 605,44	96 409,47
эксплуатация машин и механизмов	8 896,99	97 955,87
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)	609,19	16 289,74
материалы	56 270,59	469 296,74
накладные расходы	5 001,27	133 733,63
сметная прибыль	3 607,08	96 452,75
Перевозка	1 492,48	16 357,57
Монтажные работы	16 723,04	150 162,46
в том числе:		
оплата труда	235,45	6 295,92
эксплуатация машин и механизмов	10,09	111,10
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)	1,04	27,81
материалы	16 133,31	134 551,87
накладные расходы	226,00	6 043,28
сметная прибыль	118,19	3 160,29
Оборудование	356,01	3 901,87
Инженерное оборудование	356,01	3 901,87
Итого	95 952,90	1 064 270,36
Итого ФОТ (справочно)	4 451,12	119 022,94

Итого накладные расходы (справочно)	5 227,27	139 776,91
Итого сметная прибыль (справочно)	3 725,27	99 613,04
Непредвиденные затраты 2%	1 919,06	21 285,41
Итого с непредвиденными	97 871,96	1 085 555,77
с учетом индекса прогнозной инфляции на 2-3 кв. 2024г. 1,0432	102 100,03	1 132 451,78
НДС 20%	20 420,01	226 490,36
ВСЕГО по смете	122 520,04	1 358 942,14
в том числе:		
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН	13 039,86	108 752,49

Цена контракта по итогам торгов составляет: 1 209 458,52 руб. (один миллион двести девять тысяч четыреста пятьдесят восемь) рублей 52 копейки, цена контракта НДС не облагается.

Муниципальный заказчик:
Администрация города Котовска
Тамбовской области

Подрядчик:
Индивидуальный предприниматель
Копичников Кирилл Алексеевич

Глава города

 А.М. Плахотников
М.П.

 К.А. Копичников
М.П.

График оплаты выполненных работ по Контракту

№ этапа	Наименование этапа оплаты	Срок	Стоимость (без НДС) (руб.)
1.	Выполнение работ по благоустройству дворовой территории дома № 58 по ул. Октябрьская в г. Котовске Тамбовской области	Авансовый платеж: не предусмотрен. Все платежи по настоящему Контракту производятся в рублях Российской Федерации. Оплата результата выполненных по Контракту Работ осуществляется в соответствии с Графиком оплаты выполненных работ по Контракту (приложение № 2 к контракту) с учетом Графика выполнения работ (приложение № 3 к Контракту) и срок не более 7 рабочих дней с даты подписания Муниципальным заказчиком документа о приемке, предусмотренного разделом 5 настоящего Контракта, при условии, что работы выполнены полностью, надлежащего качества и в срок.	1 209 458,52 руб. (один миллион двести девять тысяч четыреста пятьдесят восемь) рублей 52 копейки, цена контракта НДС не облагается

Муниципальный заказчик:
Администрация города Котовска
Тамбовской области

Подрядчик:
Индивидуальный предприниматель
Копичников Кирилл Алексеевич

Глава города

М.П. А.М. Плахотников

М.П. К.А. Копичников

График выполнения работ

Номер этапа	Наименование этапа выполнения контракта и (или) комплекса работ и (или) вида работ и (или) части работ отдельного вида работ	Сроки исполнения этапа выполнения контракта и (или) комплекса работ и (или) вида работ и (или) части работ отдельного вида работ	Физический объем работ
1	Выполнение работ по благоустройству дворовой территории дома № 58 по ул. Октябрьская в г. Котовске Тамбовской области	Начало работ: 15.05.2024 Окончание работ: в срок не более 45 календарных дней с даты начала работ.	В соответствии с локальным сметным расчетом (приложение № 1 к Контракту)

Муниципальный заказчик:
Администрация города Котовска
Тамбовской области

Подрядчик:
Индивидуальный предприниматель
Копичников Кирилл Алексеевич

Глава города

М.П. А.М. Плахотников

М.П. К.А. Копичников